2015 年 2月 11 日至 2015年 2 月 17 日之间，通过集中竞价及大宗交易方式，分两次减持公司非

限售流通 A股 163,581,648 股，占公司总股本 8.13%。具体内容请详见公司分别于 2015年 1 月 17

日、2015年 2 月 13 日和 2015 年 2 月 25 日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《香港文

汇报》及上海证券交易所网站上的公告（2015-001、2015-003、2015-004）。

14、2015年 3 月 11 日，公司控股子公司福清地产成功竞得位于福建省福清市一宗国有建设

用地使用权，土地面积共 55,673 平方米，成交金额计人民币 74,500 万元。具体内容请详见公司

2015年 3月 12 日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《香港文汇报》及上海证券交易所

网站上的公告（2015-005）。

 15、2014年5月12日，东福实业将其向苏州信托有限公司提供质押的限售流通A股49,000,000

股解除质押。

 2014 年 8月 26 日，东福实业将其向安徽国元信托有限责任公司提供质押的限售流通 A 股

136,190,000股解除质押。

 2014 年 12月 17 日，东福实业将其向中投信托有限责任公司提供质押的非限售流通 A 股

133,330,000股解除质押。

 截至报告报出日，东福实业及其一致行动人持有公司股份及质押情况如下：

2014 年年度报告

37 / 136

股东名称 持有公司股份总数及占公司总股本比例 已质押股份数及占公司总股本比例

东福实业   700,309,993.00 34.81%   505,370,000.00 25.12%

三嘉制冷   96,522,396.00 4.80% 0 0.00%

创元贸易   92,809,996.00 4.61%   92,800,000.00 4.61%

锦昌贸易   60,234,796.00 2.99%   49,803,000.00 2.48%

俞丽   47,691,464.00 2.37%   47,691,464.00 2.37%

2014 年年度报告

38 / 136

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股
解除限售 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份

1,113,458,829 73.66 +500,000,000   -1,113,458,829 -613,458,829 500,000,000 24.86

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

1,113,458,829 73.66 +500,000,000   -1,113,458,829 -613,458,829 500,000,000 24.86

其中：境内非

国有法人持

股

1,113,458,829 73.66 +500,000,000   -1,113,458,829 -613,458,829 500,000,000 24.86

境内

自然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份

398,098,113 26.34   +1,113,458,829 +1,113,458,829 1,511,556,942 75.14

1、人民币普

通股

199,378,018 13.19   +1,113,458,829 +1,113,458,829 1,312,836,847 65.26

2、境内上市

的外资股

198,720,095 13.15   198,720,095 9.88

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 1,511,556,942 100 +500,000,000   0 +500,000,000 2,011,556,942 100

2、 股份变动情况说明

2014年 4月 23 日,公司收到中国证监会《关于核准上海大名城企业股份有限公司非公开发行

股票的批复》（证监许可[2014]428 号），核准公司非公开发行不超过 6 亿股新股。2014 年 9 月

26 日，公司完成向招商证券股份有限公司、平安大华基金管理有限公司、泰达宏利基金管理有限

公司、东海基金管理有限责任公司、兴业全球基金管理有限公司、天弘基金管理有限公司和嘉实

2014 年年度报告

39 / 136

资本管理有限公司发行共计 5 亿股 A 股股票，在中国登记证券登记结算有限责任公司上海分公司

办理完毕本次发行的新增股份登记手续。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

随着公司定增完成后股本增加 5 亿股，公司最近一期每股收益相应摊薄，最近一期每股净资

产相应提升。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

福州东福实

业发展有限

公司

823,891,641 823,891,641 0 0 公司 2009年重大

资产重组大股东

及一致行动人股